

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:愛荘町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 49,934,220 | 固定負債 | 29,226,810 |
| 有形固定資産 | 45,098,026 | 地方債等 | 18,661,138 |
| 事業用資産 | 20,628,471 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 8,912,197 | 退職手当引当金 | 1,007,278 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 22,509,329 | その他 | 9,558,394 |
| 建物減価償却累計額 | -13,288,201 | 流動負債 | 1,915,771 |
| 工作物 | 3,463,216 | 1年内償還予定地方債等 | 1,654,591 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,450,876 | 未払金 | 132,091 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 102,232 |
| 航空機 | - | 預り金 | 10,429 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 16,429 |
| その他 | - | 負債合計 | 31,142,581 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,482,806 | 固定資産等形成分 | 52,508,325 |
| インフラ資産 | 23,984,858 | 余剰分(不足分) | -30,212,433 |
| 土地 | 1,610,515 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 36,232,111 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -13,982,512 | | |
| その他 | 23,795 | | |
| その他減価償却累計額 | -3,146 | | |
| 建設仮勘定 | 104,094 | | |
| 物品 | 2,347,032 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,862,334 | | |
| 無形固定資産 | 1,562,597 | | |
| ソフトウェア | 48,778 | | |
| その他 | 1,513,819 | | |
| 投資その他の資産 | 3,273,597 | | |
| 投資及び出資金 | 38,146 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 38,146 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 121,093 | | |
| 長期貸付金 | 6,778 | | |
| 基金 | 3,112,715 | | |
| 減債基金 | 127,302 | | |
| その他 | 2,985,413 | | |
| その他 | 333 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,467 | | |
| 流動資産 | 3,504,253 | | |
| 現金預金 | 807,065 | | |
| 未収金 | 91,022 | | |
| 短期貸付金 | 2,419 | | |
| 基金 | 2,571,686 | | |
| 財政調整基金 | 2,571,686 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 33,738 | | |
| 徴収不能引当金 | -1,676 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 22,295,893 |
| 資産合計 | 53,438,474 | 負債及び純資産合計 | 53,438,474 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 愛荘町

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 13,181,758 |
| 業務費用 | 5,944,074 |
| 人件費 | 1,753,724 |
| 職員給与費 | 1,333,356 |
| 賞与等引当金繰入額 | 102,232 |
| 退職手当引当金繰入額 | 3,713 |
| その他 | 314,424 |
| 物件費等 | 3,927,542 |
| 物件費 | 2,065,571 |
| 維持補修費 | 81,635 |
| 減価償却費 | 1,780,335 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 262,808 |
| 支払利息 | 198,890 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 7,127 |
| その他 | 56,791 |
| 移転費用 | 7,237,684 |
| 補助金等 | 6,020,249 |
| 社会保障給付 | 1,143,593 |
| その他 | 73,842 |
| 経常収益 | 731,937 |
| 使用料及び手数料 | 427,057 |
| その他 | 304,880 |
| 純経常行政コスト | 12,449,821 |
| 臨時損失 | 3,230 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 3,230 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 5,128 |
| 資産売却益 | 5,128 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 12,447,923 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:愛荘町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 22,077,748 | 52,689,157 | -30,611,408 | - |
| 純行政コスト(△) | -12,447,923 | | -12,447,923 | - |
| 財源 | 12,837,524 | | 12,837,524 | - |
| 税収等 | 7,934,984 | | 7,934,984 | - |
| 国県等補助金 | 4,902,540 | | 4,902,540 | - |
| 本年度差額 | 389,601 | | 389,601 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -291,765 | 291,765 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,282,506 | -1,282,506 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,788,803 | 1,788,803 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 539,755 | -539,755 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -325,222 | 325,222 | |
| 資産評価差額 | -104 | -104 | | |
| 無償所管換等 | 41,389 | 41,389 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | -212,742 | 69,648 | -282,390 | |
| 本年度純資産変動額 | 218,144 | -180,832 | 398,976 | - |
| 本年度末純資産残高 | 22,295,893 | 52,508,325 | -30,212,433 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:愛荘町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,397,203 |
| 業務費用支出 | 4,159,518 |
| 人件費支出 | 1,761,448 |
| 物件費等支出 | 2,130,229 |
| 支払利息支出 | 198,890 |
| その他の支出 | 68,951 |
| 移転費用支出 | 7,237,684 |
| 補助金等支出 | 6,020,249 |
| 社会保障給付支出 | 1,143,593 |
| その他の支出 | 73,842 |
| 業務収入 | 12,738,217 |
| 税込等収入 | 7,569,547 |
| 国県等補助金収入 | 4,439,835 |
| 使用料及び手数料収入 | 423,589 |
| その他の収入 | 305,246 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,341,014 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,818,616 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,323,895 |
| 基金積立金支出 | 493,444 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,277 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 657,835 |
| 国県等補助金収入 | 303,901 |
| 基金取崩収入 | 180,200 |
| 貸付金元金回収収入 | 9,821 |
| 資産売却収入 | 10,366 |
| その他の収入 | 153,548 |
| 投資活動収支 | -1,160,781 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,609,640 |
| 地方債等償還支出 | 1,609,640 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,653,322 |
| 地方債等発行収入 | 1,653,322 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 43,682 |
| 本年度資金収支額 | 223,915 |
| 前年度末資金残高 | 572,720 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 796,635 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 9,821 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 608 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 10,429 |
| 本年度末現金預金残高 | 807,065 |